

# Rada Gminy Nowy Duninów

RADA GMINY  
NOWY DUNINÓW  
ul. Osiedlowa 1  
09-505 Nowy Duninów

## PROTOKÓŁ

### IV Sesja Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 21 sierpnia 2024 r.

#### LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY

lp	nazwisko	imie	status	podpis
1	Augustyniak	Alina	obecna	
2	Garwacka	Zofia	obecna	
3	Gościniak	Beata	obecna	
4	Gutorska	Izabela	obecna	
5	Kalwasińska	Anna	obecna	
6	Kijek	Waldemar	obecny	
7	Krysiak	Damian	obecny	
8	Kuczkowska	Małgorzata	obecna	
9	Nowacki	Jerzy	obecny	
10	Olewnik	Krzysztof	obecny	
11	Pietrzak	Andrzej	obecny	
12	Rękawiecka	Iwona	obecna	
13	Waćkowski	Sławomir	obecny	
14	Wernikiewicz	Krzysztof	nieobecny	
15	Zajączkowski	Dariusz	obecny	

obecni	14
wszyscy	15
procent	93,33 %

Kworum zostało osiągnięte

# PORZĄDEK OBRAD

## 1. Otwarcie sesji (16:20:57 - 16:21:01)

Przewodniczący otworzył obrady IV Sesji Rady Gminy Nowy Duninów. Powitał obecnych na sesji 14 Radnych Gminy, Wójta Gminy, pracowników Gminy oraz Panią Ewę Romańską przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Nowy Duninów przeprowadzonych w dniu 21 lipca 2024r.

## 2. Informacja Wójta Gminy o złożonym wniosku w sprawie zwołania sesji

(16:21:03 - 16:21:07)

Przewodniczący Rady Gminy udzielił Wójtowi Gminy głosu w sprawie przedstawienia powodu zwołania Sesji Rady Gminy na wniosek Wójta. Pan Wójt wyjaśnił: aby przejść do kolejnego etapu budowy przedszkola w Nowym Duninowie, należy zabezpieczyć środki finansowe, których zabrakło po otwarciu ofert w przetargu na realizację I Etapu zadania. Należy dokonać zmian w Wieloletniej prognozie finansowej gminy i zmian w budżecie. Projekty uchwał zostały Państwu przekazane wraz z zaproszeniem na sesję. Gmina musi niezwłocznie podpisać umowę, gdyż termin związania ofertą się kończy i to jest główny powód zwołania tej sesji. Dodatkowo wzrastają nam wydatki bieżące i należy zabezpieczyć środki na poszczególne zadania, a przy tym nie stracić środków z Polskiego Ładu. To jest główny powód zwołania Sesji Rady Gminy.

## 3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego (16:21:09 - 16:21:13)

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą GWK Panią Ewę Romańską o wręczenie zaświadczenia Radnej Pani Alinie Augustyniak, wybranej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Nowy Duninów w dniu 21 lipca 2024r. w okręgu nr 2 w Nowym Duninowie. Przewodnicząca GWK poinformowała, iż głosowania nie przeprowadzono, ponieważ zarejestrowano tylko jednego kandydata w tym okręgu. Została zarejestrowana jedna lista Kandydatów Komitetu Wyborczego KWW Nasza Wspólna Gmina. Przewodnicząca po przeczytaniu treści zaświadczenia wręczyła Radnej Pani Alinie Augustyniak dokument zaświadczenia o wyborze Radnej Gminy Nowy Duninów.

## 4. Złożenie ślubowania przez radnego (16:21:15 - 16:21:23)

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował i poprosił Panią Radną o złożenie ślubowania Radnego. Pani Alina Augustyniak złożyła ślubowanie radnego dodając słowa: TAK MI DOPOMÓŻ BÓG. Pan Wójt Gminy złożył gratulacje Pani Radnej.

## 5. Przyjęcie porządku obrad i stwierdzenie kworum. (16:21:59 - 16:37:50)

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zapytał czy ktoś wnosi uwagi do zaproponowanego porządku obrad, wyjaśnił, że zmiany porządku obrad wymagają zgody Wójta Gminy. Wójt Gminy poprosił o 10 minut przerwy. Po przerwie przegłosowano porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący poinformował, iż swoją nieobecność na sesji usprawiedliwił Radny Krzysztof Wernikiewicz. Przewodniczący poinformował o wyłożonym do wglądu protokole z III Sesji Rady Gminy.

głosowanie Przyjęcie porządku obrad i stwierdzenie kworum.

jednostka Rada Gminy Nowy Duninów

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 21 sierpnia 2024 r.

czas

16:37:30 - 16:37:50

typ głosowanie jawne imienne

większość

zwykła większość

#### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

#### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Augustyniak	Alina	ZA
2	Garwacka	Zofia	ZA
3	Gościniak	Beata	ZA
4	Gutorska	Izabela	ZA
5	Kalwasińska	Anna	ZA
6	Kijek	Waldemar	ZA
7	Krysiak	Damian	ZA
8	Kuczkowska	Małgorzata	ZA
9	Nowacki	Jerzy	ZA
10	Olewnik	Krzysztof	ZA
11	Pietrzak	Andrzej	ZA
12	Rękawiecka	Iwona	ZA
13	Waćkowski	Sławomir	ZA
14	Wernikiewicz	Krzysztof	nieobecny
15	Zajączkowski	Dariusz	ZA



## 6. Podjęcie uchwał w sprawie: (16:38:09 - 16:38:40)

### 6.1. projekt nr 1 uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2024r. (16:38:42 - 17:13:15)

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały nr 1.

Radny Waldemar Kijek zawnioskował aby Pan Wójt przedstawił kiedy odbył się przetarg, jakie są rozstrzygnięcia i dlaczego jest zwołana sesja. O przetargu, jako przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego, nie został poinformowany wcześniej.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Kierownikowi Referatu RG Krzysztofowi Piłatowiczowi. Zmiany w projekcie Uchwały dotyczą największej inwestycji w gm. Nowy Duninów - budowy przedszkola w Nowym Duninowie. Przetarg składał się z dwóch części: etap I i etap II. Otwarcie ofert odbyło się 11 lipca br., w przetargu na I etap złożyły oferty 4 firmy, w przetargu na II etap - 5 firm. W I etapie najkorzystniejszą ofertę złożyło Konsorcjum KABO z Włocławka oraz FIDEM z Dobrzynia nad Wisłą z najkorzystniejszą ofertą 3 380 tys. zł (kwota brutto) na najwyższą ofertę 4600 tys. zł. W II etapie wygrała ta sama Firma na kwotę 7 380 tys. zł, przy najwyższej ofercie 11 400 tys. zł. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, w tym terminie możemy zwrócić się do oferentów o przedłużenie terminów związania ofertą o kolejne 30 dni (jednorazowo). Jeden oferent nie wyraził na to zgody, dlatego z postępowania przetargowego wypadł. Termin związania ofertą mija 6 września br. W tym terminie, jeśli zostanie podjęta uchwała, gmina jest zobowiązana poinformować oferentów i opublikować informację o wyborze oferenta - danej firmy, z którą zostanie podpisana umowa. W tym czasie ta Firma musi dostarczyć dodatkowe dokumenty do weryfikacji przed podpisaniem umowy. Dopóki Rada Gminy nie zabezpieczy środków w budżecie nie będzie możliwości przystąpienia do dalszych czynności w celu zawarcia umowy z oferentem. Aspekt Finansowy - ok. 1 mln zł brutto zabrakło środków w ramach złożonego wniosku Polski Ład. W drugim etapie zaoszczędziliśmy 2 mln zł brutto. Zwróciliśmy się z prośbą do Banku Krajowego o przesunięcie środków z etapu II na etap I, ale otrzymaliśmy odpowiedź odmowną, z uzasadnieniem, że są to dwa odrębne wnioski i nie ma możliwości przesunięcia środków między etapami. Po sprawdzeniu rynku firm, ustaliliśmy, że to jest sprawdzona firma, że wykona zadanie bezproblemowo, dodatkowy plus, że jedna firma obsługuje oba etapy i udzielenie gwarancji na oba etapy będzie dotyczyło jednej firmy. W projekcie uchwały planujemy także przesunięcia na zadanie wymiany oświetlenia ulicznego. Teoretycznie, zgodnie z ustawą moglibyśmy unieważnić I etap przetargu bo brakuje nam środków, ale czy ta kwota przy następnym przetargu będzie niższa, to wątpliwe, bo z obserwacji innych gmin, po ogłoszeniu nowego przetargu zaproponowane oferty były wyższe. Na I etap: 1 997 500 zł z Polskiego Ładu środki, a minimum 15 % z budżetu gminnego musi być dołożone (1 382 500 zł). Na II etap zaoszczędzono 300 tys. własnych środków, czyli przesuniemy do I etapu i trzeba zabezpieczyć 700 tys zł, żeby całe zadanie mogło być sfinansowane.

Pani Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 1, który został przekazany Radnym 14 sierpnia br., a tego samego dnia wpłynęła do Urzędu informacja o zabezpieczeniu środków dla projektu realizowanego przez ZGRP z zakresu modernizacji infrastruktury gospodarki odpadami. Zabezpieczone jest 7018 zł, zabraknie środków na wkład własny w kwocie brutto 17 225, 07 zł - po przetargu ZGRP. Zwiększyliśmy zatem o 10 300 zł, zmniejszono wydatki bieżące, a zabezpieczono na wkład własny gminy dla tego zadania. W pkt 2



wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 841 151,32 zł. Takie same zmiany będą dotyczyły wieloletniej prognozy finansowej. Dział na drogi gminne zmieniono, w związku z wnioskiem Sołectwa Brwilno o wykorzystanie funduszu sołeckiego na remont drogi gminnej w m. Brwilno. Uwzględniono kwotę na remont tej drogi. Dział 700 zdjęto - 15 tys. zł, będzie zmieniony na dz. 750 23: na Urząd Gminy na usługi i na ŚWIĘTO PŁONÓW 2000zł. Wpłynęły nam środki z VAT zwrot z US 600 tys. zł, zabezpieczono te środki na zakup autobusu- 385 tys. zł, modernizację oświetlenia, DPS i pobyt dzieci - 110 tys. zł, oczyszczanie ścieków- zakup materiałów i energii, dołożono na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół.

Radny Kijek W. - dział 750 zwiększono kwotę 240 tys. zł na wynagrodzenia. Wójt Gminy - na 2 ostatnich sesjach było to omawiane, że taka kwota będzie zabezpieczona, gdyż będzie brakowało na wynagrodzenia dla pracowników Urzędu Gminy. Były poczynione wydatki związane z kosztami odprawy dla byłego wójta, nie zostały zabezpieczone w budżecie na 2024r. środki na pełne finansowanie wynagrodzeń pracowników.

Radny Krysiak D. - zawnioskował o doprecyzowanie wyjaśnienia, czy ilość etatów została zwiększona, czy są zaplanowane podwyżki dla pracowników. w odpowiedzi Wójt Gminy - etaty nie zostały zwiększone, planowane są podwyżki dla pracowników zgodnie z rozporządzeniem zobowiązujące do udzielenia podwyżek pracownikom (wymóg ustawowy).

Radny Krysiak D. - czy w tej kwocie zawarte jest wynagrodzenie dla zastępcy wójta i na ile etatu. W odpowiedzi Wójt Gminy: zastępca wójta będzie zatrudniony od września br. i kwotę na wynagrodzenie zastępcy zabezpieczymy w następnej sesji. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w tej kwocie jest zabezpieczenie środków na wynagrodzenia urlopów, ekwiwalenty, odprawy, od 1 lipca zmieniła się kategoria zaszeregowania i pracownicy, którzy mają kat. zaszeregowania XII, im musimy zwiększyć wysokość wynagrodzenia. Wójt Gminy uzupełnił- na prośbę Radnych przeanalizuję etaty zatrudnienia w Urzędzie Gminy i nie wykluczone, że będzie redukcja zatrudnienia.

głosowanie projekt nr 1 uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2024r.

jednostka Rada Gminy Nowy Duninów

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 21 sierpnia 2024 r. czas 17:13:05 - 17:13:15

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

#### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	puła głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 %

## Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Augustyniak	Alina	ZA
2	Garwacka	Zofia	ZA
3	Gościński	Beata	ZA
4	Gutorska	Izabela	ZA
5	Kalwasińska	Anna	ZA
6	Kijek	Waldemar	ZA
7	Krysiak	Damian	ZA
8	Kuczkowska	Małgorzata	ZA
9	Nowacki	Jerzy	ZA
10	Olewnik	Krzysztof	ZA
11	Pietrzak	Andrzej	ZA
12	Rękawiecka	Iwona	ZA
13	Waćkowski	Sławomir	ZA
14	Wernikiewicz	Krzysztof	nieobecny
15	Zajączkowski	Dariusz	ZA

## 6.2. projekt nr 2 uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów (17:13:33 - 17:27:56)

W tym temacie głosu udzielono Skarbnik Gminy: sposób dofinansowania budowy przedszkola został już omówiony wcześniej, zabrakło środków na remont konserwatorski Pałacyku myśliwskiego. Jeśli nie pozyskamy środków z zewnątrz, będziemy zmuszeni zaciągnąć kredyt na 1 300 tys. zł na pokrycie deficytu budżetowego, spłatę zobowiązań wcześniejszych.

Radna Kuczkowska M. - czy zadanie budowy przedszkola w 2026 r. będzie zakończone pod klucz. W odpowiedzi Kierownik Ref. RG: główna kondygnacja nie będzie całkowicie wykończona, dół będzie wykończony, a góra, niewiele będzie brakowało. W trakcie realizacji dokumentacji zostawiliśmy furtkę na powiększenie zakresu rzeczowego zadania, z zaoszczędzonych środków, ale musimy mieć zgodę Banku Gospodarstwa Krajowego. Wrócimy do finansowania II etapu o zwiększenie zakresu o 100 tys. zł. Zabezpieczymy 15 tys. zł, a 85 tys. zł w ramach Polskiego Ładu otrzymamy z BGK. To jest bardzo prawdopodobne, że się nam uda w ten sposób rozszerzyć to zadanie. Na górnym piętrze w



Szkole planuje się przenieść placówkę GOPS, Biblioteki publicznej oraz powstaną dodatkowe pomieszczenia np. na świetlicę wiejską, klub seniora.

Radny Krysiak D. - na poprzedniej sesji zdjęliśmy 100 tys. zł na budowę drogi w Soczewce. Padło zapewnienie, że na następnej sesji ta kwota wróci na to zadanie, kiedy tę kwotę wprowadzimy.

Wójt Gminy zapewnił o wprowadzeniu tej kwoty, chociażby trzeba było zwiększyć deficyt gminy. W uzupełnieniu Skarbnik Gminy: ta kwota zostanie wprowadzona przy planowaniu Wieloletniej prognozy finansowej na 2025r. podczas grudniowej sesji.

Radny Kijek W. - budowa Przedszkola I etap zostanie zakończony w przyszłym roku?, kierownik RG potwierdził.

Przewodniczący Rady Gminy - zabezpieczyliśmy środki na Pałacyk myśliwski, czy odbył się już przetarg? W odpowiedzi Wójt Gminy - jesteśmy po przetargu, dlatego zmuszeni byliśmy zwiększyć środki na ten cel o 22 tys. zł z budżetu gminnego do realizacji zadania w 2025r.

głosowanie projekt nr 2 uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów

jednostka Rada Gminy Nowy Duninów

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 21 sierpnia 2024 r. czas 17:27:46 - 17:27:56

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Augustyniak	Alina	ZA
2	Garwacka	Zofia	ZA
3	Gościniak	Beata	ZA
4	Gutorska	Izabela	ZA
5	Kalwasińska	Anna	ZA
6	Kijek	Waldemar	ZA

7	Krysiak	Damian	ZA
8	Kuczkowska	Małgorzata	ZA
9	Nowacki	Jerzy	ZA
10	Olewnik	Krzysztof	ZA
11	Pietrzak	Andrzej	ZA
12	Rękawiecka	Iwona	ZA
13	Waćkowski	Sławomir	ZA
14	Wernikiewicz	Krzysztof	nieobecny
15	Zajączkowski	Dariusz	ZA

## 7. Sprawy różne (17:28:20 - 19:44:48)

Radna Rękawiecka I. zgłosiła potrzebę wykoszenia poboczy wzdłuż drogi krajowej nr 62. W odpowiedzi Pan Wójt: po spotkaniu z przedstawicielami GDDKiA uzyskano informację, że koszenie poboczy drogi krajowej odbywa się raz w roku, które już na naszym terenie się odbyło. Kierownik RG uzupełnił, że są to koszenia punktowe, w miejscach newralgicznych np. na skrzyżowaniach. Gmina wciąż monitoruje o naprawy uszkodzonych części chodników, ale wciąż otrzymujemy informacje o braku środków finansowych na te zadania. Fundusze są przeznaczane na oznakowanie przejść dla pieszych, sygnalizację, wyspy, azyle, dojścia do wiat przystankowych, remontu mostka na Skrwie Lewej. Jesteśmy na etapie ogłoszenia przetargu na budowę chodnika I etapu ze Starego Duninowa do Nowego Duninowa. Były prowadzone rozmowy z GDDKiA o finansowanie tego zadania. Ogłosiliśmy przetarg na budowę chodnika o długości 210 m od Nowego Duninowa do zjazdu na ul. Chabrową. Kosztorys na całą część chodnika opiewa na 3 mln zł, przy naszym budżecie po 300 tys. zł rocznie, to budowa by trwała 10 lat. Przygotowujemy pismo o wsparcie finansowe w tym obszarze do GDDKiA, uzyskaliśmy zgodę na dysponowanie tym gruntem oraz zapewnienie, że po wykonaniu tego chodnika - konserwacja i jego utrzymanie będzie po stronie GDDKiA. Chodnik i zjazdy mają być wykonane w masie bitumicznej czyli praktyczne dla rowerzystów i w utrzymaniu chodnika. Należy opracować tymczasową organizację ruchu, prace potrwać ok. 3 miesięcy.

Radny Krysiak D. przeczytał treść e-maila z GDDKiA w sprawie koszenia chodników. W związku z zapytaniem o koszenie chodnika usytuowanego wzdłuż drogi krajowej nr 62 Rejon w Płocku poinformował, że koszenie wykonane zostało w pełnym zakresie (zgodnie z zarządzeniem min raz w roku). Następne wykoszenia będą dot. wykaszania miejsc zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników ruchu tj. trójkąty, widoczności na skrzyżowaniach i przysłonięcia znaków drogowych oraz lokalne dokoszenia przy chodnikach. Jeśli chodzi o naprawę chodników to roboty będą wykonywane na bieżąco po weryfikacji w terenie. Radny Krysiak poprosił o napisanie pisma, że w naszej ocenie wysokość zielska jest na tyle wysoka, że zagraża użytkownikom ruchu tej drogi i wymaga niezwłocznego wykoszenia. Radny Kijek W. - w sprawie remontu chodnika zawnioskował o sporządzenie dokładnej



dokumentacji uszkodzeń chodnika i przesłania tych materiałów do GDDKiA z zawiadomieniem, że zagraża to bezpieczeństwu pieszych. W tej sprawie zabrał głos Pan Wójt, który wyjaśnił, że w najbliższym czasie zorganizowane będzie spotkanie z przedstawicielami GDDKiA w celu dokonania wspólnego przeglądu terenu drogi krajowej. Propozycja Pana Wójta, jeśli nie dojdzie do skutku realizacji zadania przez GDDKiA to Pan Wójt proponuje w czynie społecznym dokonać tych napraw i koszeń i zakończyć wspólnym grillem.

Radny Krysiak D. poprosił by poinformować radnych o wynikach tego spotkania i monitować ciągle tę sprawę do GDDKiA.

Radna Kuczkowska M. -wskazała o koszenie dróg gminnych przy jeziorze, przy parku, w m. Brwilno Dolne i Soczewka, zjazd nad Wisłę, gdy będzie przegląd drogi krajowej Pani Radna zgłosiła swój akces uczestnictwa w tym spotkaniu.

Radna Garwacka Z. - poprosiła o podcięcie wierzb na odcinku między drogą Wierzbową a Wojskową w Soczewce. W odpowiedzi Pan Wójt - koszenia przy drogach gminnych w miarę możliwości przerobowych i finansowych są systematycznie wykonywane. Przeprowadziłem rozmowę z Prezesem ZGKiMR o możliwości zlecenia jego firmie tego zadania po możliwie niskich kosztach.

Radna Gutorska I. - zawnioskowała o wykoszenie poboczy dróg w m. Dzierżązna, w szczególności zakrętów, ponadto zawnioskowała o oczyszczenie krawężników z darni wzdłuż drogi asfaltowej - na zakrętach. Mieszkańcy m. Dzierżązna nie dostają pozwoleń na budowę, w planach miejscowych są to działki budowlane, rekreacyjne, zagrodowe, ale pozwoleń na budowę nie dostają. Jest zapis w dokumentacji planów zagospodarowania, że stosunek zabudowy mieszkaniowej do rekreacyjnej jest np. 60 do 40 %, czy nie trzeba by było tego w planie zmienić, bo mieszkańcy kupują grunty jako działki budowlane, a pozwoleń nie dostają. Czy gmina dostała odpowiedź od Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie słupów, które biegną na granicy drogi gminnej do Żwirowni. Inspektorat dał informację, że zaczyna sprawę w lutym, a mamy już sierpień. Proszę o zadanie pytania o przebieg prac w tym zakresie, bo słupy te stanowią zagrożenie. Dodatkowo Pani Radna Gutorska I. poinformowała o wycofaniu swojej interpelacji dot. NEXERY światłowodu, gdyż determinacja osób z m. Dzierżązna doprowadziła do podłączenia wszystkich, którzy chcieli być podłączeni do internetu i mogą w pełni korzystać z tego internetu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o formę pisemną wycofania interpelacji.

Wójt Gminy poinformował, że będzie umówione spotkanie z Firmą NEXERA pod koniec sierpnia br. Była rozmowa z Firmą o posadowionych słupach, padła deklaracja o zdjęciu tych słupów i posadowieniu na działce siatki ogrodzeniowej. W sprawie pozwoleń na budowę - Gmina zobowiązana jest do przyjęcia Planu ogólnego na terenie całej gminy do końca przyszłego roku. Ten temat zostanie przeanalizowany. Są pewne ograniczenia ze strony ustawodawcy w zakresie budowy na różnych obszarach na zasadzie algorytmu. Koszenie na zakrętach i czyszczenie obrzeży w m. Dzierżązna zostanie ten temat zmonitorowany. Pani Radna Gutorska podkreśliła o potrzebie zdemontowania słupów i ogrodzenia terenu siatką.

Radny Nowacki J. - zapytał o punkt zlewny ścieków na terenie gminnej oczyszczalni. W odpowiedzi Kierownik RG: od grudnia zeszłego roku mamy kontrole WIOŚ, w marcu była duża kontrola. Wnioski z kontroli są bardzo rygorystyczne, wystawiono kilka mandatów imiennych. Na obecną chwilę nie przyjmujemy dowożonych ścieków ze względu na to, że



parametry ścieków dowożonych nie spełniają norm naszego punktu zlewnego. Prowadzone są rozmowy z Prezesem ZGKIMR w Baruchowie, będziemy rozmawiać z Urzędem Gminy Gostynin w tej sprawie aby w szczególności z Lipianek i Duninowa Dużego Przedsiębiorcy mogli oddawać ścieki do oczyszczalni w Gostyninie. Opracowywany jest regulamin w związku z pozyskaniem dotacji na budowę przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków, który podlega zaopiniowaniu przez UOKiK, Ministerstwo Rolnictwa. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowy Duninów istnieje obowiązek co najmniej raz w roku opróżnienie zbiorników bezodpływowych i POŚ. W ostatnim czasie mieliśmy dwie interwencje ze śniętymi rybami. Do GIOŚ napisał Pan, który zobaczył 2 śnięte ryby w porcie. Sprawa trafiła do Urzędu Gminy, nakazano wójtowi podjęcie działań w celu wykrycia potencjalnego źródła zanieczyszczenia i eliminacji zdarzenia. Na Odrze wyłowiono 10 ton śniętych ryb i tam żadnego pewnie mandatu nie wystawiono, a nam wystawia się mandaty, bo przecieka pojemnik na skratki i kapie woda na kostkę brukową. Znamy sytuację i będziemy się starali pomóc mieszkańcom w tym temacie.

Radny Nowacki J. -poprosił o wykoszenie drogi gminnej asfaltowej w Lipiankach.

Pan Wójt poinformował, iż planowana jest rozbudowa kanalizacji w m. Stary Duninów, wreszcie.

Radny Nowacki J. - od 2013r. odbywały się imprezy w m. Lipianki organizowane przez Stowarzyszenie Nasze Lipianki. I teraz dwie imprezy nałożyły się w jednym dniu. Na tronie Gminy nie było ogłoszenia o imprezie organizowanej przez Stowarzyszenie, gdzie Pan Wójt miał patronat nad imprezą. Podczas Pikniku Stowarzyszenia baner Fundacji bez Granic został zdjęty, bo Fundacja nie była udziałowcem tego Pikniku. To jest lokal dwóch organizacji Stowarzyszenia Nasze Lipianki i OSP Lipianki. A teraz imprezy są organizowane przez organizacje z Soczewki. A gdy występuje Stowarzyszenie o dofinansowanie imprezy do Starosty, to Starosta odmawia, bo dofinansowanie na Lipianki już poszło i odmawia kolejnego dofinansowania. A to była impreza Soczewki a nie Lipianek.

Wójt Gminy poinformował, iż w poniedziałek było spotkanie ze wszystkimi organizacjami, żeby w przyszłorocznym kalendarzu wydarzeń znalazły się wszystkie planowane imprezy, żeby nie kumulowały się terminy poszczególnych imprez. Wolne terminy będą do wykorzystania na zasadzie "kto pierwszy ten lepszy" - zgłosi do GOK o organizacji przedsięwzięcia, żeby Kierownik GOK mogła aktualizować kalendarz imprez. Odnośnie postów na Fb - będziemy się starali umieszczać na stronie gminy wszelkie ważne priorytetowe informacje np. o przetargach. W roku bieżącym na Święto Plonów Gmina wystąpiła o patronat Marszałka Województwa Mazowieckiego i Starosty Płockiego, co w poprzednich latach nie miało miejsca.

Radny Krysiak D. - brałem udział w ustalaniu kalendarza imprez 2024. Stowarzyszenie Nasze Lipianki nie potrafiło określić w jakim dniu planuje zorganizować swoją imprezę. Każde Stowarzyszenie korzystające z obiektów gminnych jest gościem tego obiektu i korzysta z praw Gminy Nowy Duninów, czyli właściciela tego obiektu. OSP Lipianki jest na etapie porządkowania swoich spraw lokalowych. Prawdopodobnie, po rozmowie z Panią Prezes OSP Lipianki, OSP Lipianki będzie chciała zrobić porządek z własnością lokalową. Apel, by nie dokonywać rejonizacji, bo to jest wspólne dobro. Jeśli któraś z organizacji potrafi i może wnieść coś pożytecznego to ja jako radny zapraszam wszystkich.

Wójt Gminy zapytał o kwestie lokalowe przedstawione przez Radnego Krysiaka dot.



budynku w Lipiankach, które Pani Prezes OSP Lipianki z nim uzgadniała. Kwestia garażu dla OSP Lipianki -pomogłem rozwiązać na korzyść OSP Lipianki. Ani OSP Lipianki, ani Stowarzyszenie Nasze Lipianki nie są właścicielem tego obiektu, bo właścicielem jest Gmina Nowy Duninów.

Radny Nowacki J. - lokal jest wypożyczony przez dwie organizacje, które bardzo dużo włożyły pracy w usprawnienie tego obiektu i wyposażenie w sprzęt.

Wójt Gminy - reasumując, działajmy wspólnie i w porozumieniu.

Radna Gutorska I. - jest wyraźna polaryzacja, jeśli chodzi o imprezy. Jeśli nie będziemy się integrować, to żaden kalendarz imprez nie pomoże, bądźmy ponad pewne rzeczy, bo szkodzimy mieszkańcom, pieniądze to nie wszystko.

Radna Kuczkowska M. - od kilku lat realizujemy wspólnie z GOK od 8 lat wędrówki po gminie Nowy Duninów. Wędrują mieszkańcy co miesiąc w innej miejscowości i kończymy ogniskiem, w zależności od możliwości finansowych danej organizacji, która wspiera GOK. Z budżetu Gminy nie są na to przeznaczane środki, dlatego GOK wspiera się finansowo ze Stowarzyszeń, Kół Gospodyń, które działają na danym terenie. W Lipiankach 3 września br. była to impreza składkowa Stowarzyszeń i Kół. Jestem prezesem najmłodszego Koła Gospodyń w naszej gminie. Byli przedstawiciele wszystkich miejscowości naszej gminy: z Popłacina, z Dzierżanej nieformalna grupa ze Strażakami, przedstawiciele Woli Brwileńskiej, Brwilna Dolnego, Soczewki, wszystkich miejscowości. Był napisany projekt i mogliśmy sobie pozwolić na trochę więcej, ten piknik był imprezą muzyczną. Skoro OSP Lipianki się włączyło w te imprezę i zakończyliśmy ten piknik na terenie Gminy Nowy Duninów w m. Lipianki, Pan wójt był zaproszony i brał udział w tej imprezie. Kto i kogo i kiedy miał zapytać, że możemy zakończyć ten piknik w Lipiankach. Te spotkania nie dzielą tylko łączą.

Radny Krysiak D. - jakie kroki poczyniono w sprawie sinic na jeziorze Soczewka. Jakie jest stanowisko PSSE w Płocku, jakie są opracowania, co jest tego przyczyną, czy występowano do Wód Polskich w tej sprawie.

Kierownik RG - Było wystosowane pismo do Wód Polskich i do wiadomości PSSE i WIOŚ, GIOŚ. WIOŚ odpisał, że to zjawisko naturalne, które się powtarza na terenie jeziora, innego nie wskazano. Ponowne pismo z Urzędu Gminy, żeby jednak podjęto interwencję w sprawie, może nielegalne zrzuty nieczystości, które odżywiają te glony. WP są zarządcą tego terenu i będą prowadzone rozmowy z przedstawicielami tej instytucji. Oficjalnego stanowiska wciąż nie ma, tak jak pogłębienia WISŁY, udrożnienia przepustów. Na wszystko brakuje środków.

Radny Krysiak D. - poprosił o odpowiedź z WP w sprawie sinic jeziora Soczewka.

Wójt Gminy - była interwencja w sprawie chodnika i przepustu z przedstawicielami WP i telefonów z dyrektorem GDDKiA. Zamierzone jest przeprowadzenie kontroli w rejonie.

Radna Gościńskiak B. - interwencja w sprawie budynku komunalnego przy ul. Słonecznej 2 w Nowym Duninowie. Zgłaszałam już uszkodzenia za kadencji poprzedniego wójta odnośnie mieszkańca lokalu nr 15 - od 3 lat nie funkcjonuje tam grzejnik, pomieszczenie jest nieogrzewane, były wielokrotne interwencje, ale bez rezultatu. Nie działają drzwi wejściowe, nie działa elektronika, drzwi są uchylone i wchodzą tam niepowołane osoby, w lokalu nr 13 nagminnie bywają osoby, które zakłócają mir domowy pozostałych mieszkańców. Mieszkają tam ludzie w podeszłym wieku, którzy oczekują ciszy i spokoju, dlatego należało by w szybkim terminie naprawić drzwi wejściowe. Wchodząc do budynku po lewej stronie przy



barierce (już to było zgłaszane) jest duża dziura do zacementowania, poluzowały się śruby od poręczy, na klatce schodowej okno bez szyby od 2 lat zabite dyktą. W budżecie zabezpieczyliśmy 30 tys. zł na złożenie wniosku o dofinansowanie termomodernizacji, czy jest już odpowiedź w tej sprawie. Na prośbę mieszkańców tego budynku wystosowałam petycję do GOPS w sprawie lokatora z mieszkania nr 13. Do tego mieszkania przychodzą nieproszeni goście, jest to osoba starsza, która potrzebuje opieki. Radna przeczytała swoją petycję zgłoszoną do GOPS, w której wnioskuje się przeniesienie lokatora do DPS. Wójt Gminy - zajmiemy się tym tematem, drobne naprawy i grzejnik zostaną naprawione do końca września br. Do 4 września br. zostanie złożony wniosek o termomodernizację, mamy opinię RDOŚ.

Radny Zajączkowski D. - 2 mieszkańców z Trzciannego i Jeżewa złożyło wnioski do Wójta o podłączenie do światłowodu. Jakie są szanse na podłączenie tych mieszkańców. Utwardzić należy drogi i pobocza oraz wyciąć wystające gałęzie drzew przy drogach w Sołectwie Trzcianno - Jeżewo. W odpowiedzi Wójt Gminy: będzie spotkanie z Firmą NEXERA i zostaną przedstawione wszystkie wnioski mieszkańców o podłączenie do światłowodu.

Radny Krysiak D. - w tym roku nie było ratownika na jeziorze w Soczewce. Dlaczego. Co dalej z remontem małego i dużego pomostu. Jakie kroki zostaną poczynione, żeby w przyszłym roku można było korzystać z jeziora pod nadzorem ratowników.

W odpowiedzi Wójt Gminy - termin na utworzenie miejsca tymczasowego do kąpeli minął 31.03.2024r. Nie zostało to wykonane, w związku z tym nie można było realizować (zgodnie z ustawą) dalszych działań. Próbowaliśmy to szybko naprawić, ale procedury są długoterminowe z PSSE. W międzyczasie pojawiła się sinica, która co roku występuje. W związku z tym zdjęliśmy tę kwotę z budżetu. Warunki stawiane przez ratowników WOPR są takie, że bez względu na to czy będą zadysponowani w danym okresie, czy nie, wynagrodzenie należy się 15 tys. zł. Po kontroli Wód Polskich poproszę o wyjaśnienie zaistniałego zdarzenia, żeby w przyszłym roku wydać racjonalnie środki gminne na kąpielisko.

Mecenas Pan Mariusz Purcelewski dopowiedział, że stanowisko PSSE jest by utworzyć stałe kąpielisko. Gdy jest stałe kąpielisko wtedy PSSE jest upoważniona do badania wody, także WIOŚ ma swoje kompetencje kontrolne. Najbardziej kompetentne są Wody Polskie, żeby podjąć działania czyszczące.

Radny Krysiak D. - prośba o wycinkę wierzby przy drodze gminnej nad Wisłą przy skrzyżowaniu z drogą powiatową. Do kiedy będą te prace wykonane.

W odpowiedzi Wójt Gminy - w tym zakresie poprosiłem Radną Powiatową o zgłoszenie tej informacji do Powiatu i sprawdzę na jakim etapie jest realizacja, była także mowa o koszeniu poboczy.

Kierownik RG - kompleksowo zgłosiliśmy także interwencję w sprawie budowania tam przez bobry (interwencja sołtys wsi Brwilno).

Radny Krysiak D. - razem z Radnym Kijkiem W. zgłosiliśmy problem przystanku w Woli Brwileńskiej murowanego. W odpowiedzi Wójt Gminy: przystanek murowany będzie zburzony i zastąpiony przystankiem z Duninowa Dużego.

Radna Garwacka Z. - problem przystanku w Brwilnie Dolnym 18, naprawa będzie realizowana z funduszu sołectkiego, którą zatwierdzimy podczas wrześniowych zebrań sołectkich.

Radny Krysiak D. - jakich sfer będzie dotyczył, jakiego okresu, czy już wszczęto



postępowanie i do kiedy audyt Urzędu Gminy będzie wykonany.

Wójt Gminy w odpowiedzi: będą kontrolowane dwa obszary: zarządzanie kryzysowe, kwestia informacji niejawnych. Przeprowadzona jest wewnętrzna kontrola. Realizacja tego audytu jest planowana do końca roku, kontrola będzie dotyczyć okresu 3 lub 5 lat wstecz, rozważany jest jeszcze jeden obszar do kontroli. Do końca tygodnia zostanie opracowana dokumentacja techniczna w celu przeprowadzenia przetargu. W audycie chodzi o zdiagnozowanie problemów które najgorzej funkcjonują, żeby wypracować w przyszłości prawidłowe funkcjonowanie Urzędu. Efekt wewnętrznej kontroli pokaże czy będziemy zmuszeni rozszerzyć audyt o drugi zakres. Na pewno będzie audyt w zakresie zarządzania kryzysowego i OSP.

Radny Kijek W. - poprosił, żeby na jesieni zrealizować sprawę naprawy chodnika w Woli Brwileńskiej. Ponadto nie ma efektów po spotkaniu z Wodami Polskimi w zakresie pogłębienia Wisły, naprawy przepustów, podmywania drogi krajowej. Pan nie jest zainteresowany sprawami powodzi, nie przeżył powodzi i podchodzi do tego, zrobię i na pewno to będzie. Jest to czas, żeby o te pieniądze zabiegać. W tym roku WP otrzymały 30 mln na pogłębienie Wisły, tylko w rejonie Płocka. Na nasze pogłębienie Wisły od Popłacina do Dobrzynia potrzeba dużo więcej. Budżet państwa jest już uchwalony, a my nawet do I instancji nie zawnioskowaliśmy. Kiedy to będzie przedsięwzięte i żeby jak najszybciej. Czy fotowoltaika na Woli Brwileńskiej jest już uruchomiona?

W odpowiedzi Wójt Gminy - byli przedstawiciele WP, skontrolowali przepusty, zaplanowane jest spotkanie w tej sprawie także z Radnym. Zarzuca mi się, że przez 2 miesiące nic nie zrobiłem, więc może ja zadam

Panu i Państwu Radnym pytanie co przez tyle lat Państwo zrobili w zakresie pogłębienia Wisły. WP są za to odpowiedzialne, a przerzucanie odpowiedzialności na mnie, nie ma racji bytu.

Kierownik RG - po wykonaniu zasilania świetlicy czekamy na dostanie dokumentów, o czym był Pan Radny informowany. Dziś zostały te dokumenty dostane. Fotowoltaika będzie zgłoszona i uruchomiona.

Radny Kijek W. - fotowoltaika oddana w zeszłym roku. Energa zrobiła przyłącznie w kwietniu. Dziś jest sierpień i nie funkcjonuje. Trzeba monitować do wykonawcy, żeby to zgłosił. W ciągu ostatnich 4 lat na pogłębienie Wisły Państwo Polskie dostało 1 mln zł w listopadzie. W czasie, w którym nie można było ich wydać. Przez te 4 lata naniesione zostało bardzo dużo namułu. Teraz trzeba 300 mln zł, żeby to pogłębić.

Radny Zajączkowski D. - za kilka dni rozpocznie się rok szkolny, jako organizatorzy publicznego transportu zbiorowego - nie pamiętam roku, żeby wszyscy byli z tego zadowoleni. Bywały przypadki, że autobus był za mały albo przyjeżdżał z 15 minutowym opóźnieniem.

Wójt Gminy - były rozmowy z nauczycielami, rodzicami. W trakcie rozmów wynikły dwa kursy, które podlegają dyskusji. Od 1 września br. jest obowiązek objęcia nauką uchodźców z Ukrainy. Jest koncepcja uruchomienia dodatkowego kursu dla tych dzieci, dwa kursy są zaplanowane do zmiany. Uruchomiliśmy dokarmianie dzieci przez Firmę GAR Kuchnia, będzie to kontrolowane przez dietetyka.

Przewodniczący Rady Gminy - wskazał, że autobusy się spóźniają i jeżdżą za małe autobusy szkolne do Płocka.

Radny Olewnik K. - jest zapytanie mieszkańców o odbiór odpadów wielkogabarytowych



bezpośrednio z posesji, chociaż raz w roku. W odpowiedzi Wójt Gminy - gdy znajdziemy na to środki to jest szansa.

Radna Kuczkowska M. - może nie robić audytu skoro mamy braki kadrowe, idą zadania wolniej. Przy organizacji imprez gminnych, gdzie kierownik GOK, jako jedna osoba próbuje to związać, to może nie redukować etatów, skoro przegłosowane są pieniądze na wynagrodzenia do końca roku.

Wójt Gminy - poddam analizie, Kierownik GOK nie informowała o obciążeniu swoich zadań. Wciąż powstają nowe zadania, regulamin małoletnich, należy wdrożyć nowe procedury, ustawa o sygnalistach też wymaga dodatkowych prac. Zadań jest coraz więcej. Wnioski - jeden pracownik jest bardziej przeciążony, gdy drugi ma mniej zadań. Audyt jest potrzebny, żeby osiągnąć efektywność pod kątem finansowym.

Radny Kijek W. - sprawa agregatu, który jest potrzebny do utrzymania ujęcia wody, co w tym temacie zostało zrobione.

Wójt Gminy - sprawa została zgłoszona na policję, zabezpieczono dowody przez organy Policji. Jeśli chodzi o zabezpieczenie agregatu: prawdopodobnie ruszy program z WFOŚiGW 50 na 50 i będziemy mogli wnioskować o takie fundusze. Sprawa z ubezpieczeniem agregatu jest w toku. Agregat był kupiony w 2015 r. w ramach rozbudowy oczyszczalni, nie ma odrębnej faktury na jego zakup. Trzeba się cofnąć do dokumentacji z tego okresu. Ubezpieczyciel weryfikuje tę sprawę, prowadzone jest także postępowanie w Policji Gąbin. Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek, iż padła propozycja, aby sesje Rady Gminy odbywały się w środy od godz. 16.00. Poprosił o sygnały do biura Rady w tej sprawie do końca września. Komisje będą się odbywały tak jak dotychczas. Jednocześnie przewodniczący poprosił o informacje o przetargach, żeby przekazywane były do biura Rady w celu informowania Radnych.

Kierownik RG - przetargi obecnie są prowadzone poprzez platformę zakupową.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż chodzi o informację, że w danym dniu lub następnego dnia było otwarcie ofert i jakie są wyniki.

## 8. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Nowy Duninów (19:44:50 - 19:45:12)

głosowanie Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Nowy Duninów

jednostka Rada Gminy Nowy Duninów

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 21 sierpnia 2024 r. czas 19:45:04 - 19:45:12

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

### Podsumowanie

	status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA		12	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWI		0	0 %	oddanych głosów	12	80 %



WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 3 20 %

## Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Augustyniak	Alina	ZA
2	Garwacka	Zofia	ZA
3	Gościniak	Beata	ZA
4	Gutorska	Izabela	ZA
5	Kalwasińska	Anna	nieobecna
6	Kijek	Waldemar	ZA
7	Krysiak	Damian	ZA
8	Kuczkowska	Małgorzata	ZA
9	Nowacki	Jerzy	ZA
10	Olewnik	Krzysztof	ZA
11	Pietrzak	Andrzej	ZA
12	Rękawiecka	Iwona	nieobecna
13	Waćkowski	Sławomir	ZA
14	Wernikiewicz	Krzysztof	nieobecny
15	Zajączkowski	Dariusz	ZA

○. zakończenie obrad IV sesji Rady Gminy Nowy Duninów (19:45:44 - 19:45:58)

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Andrzej Pietrzak*  
Andrzej Pietrzak

Protokołowała:

Hania Bińkowska

inspektor ds obsługi rady gminy

i organizacji publicznego transportu zbiorowego

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych **posiedzenia.pl**